
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600090

90

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2022 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 35/2019.

Nº Processo: 08001.001328/2019-63.

Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA E CONTRATOS/MJ. Contratado:

08.804.362/0001-47 - FACHINELI COMUNICACAO LTDA. Objeto: Reajustar em 10,67% o

valor do Contrato nº 35/2019, em cumprimento ao que dispõe o ITEM 17 - REAJUSTE,

do TERMO DE REFERÊNCIA, conforme o Índice Nacional de Preços ao Consumidor

Amplo - IPCA. Vigência: 01/11/2019 a 01/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:

R$ 34.196,37. Data de Assinatura: 20/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2022).

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 9/2022

PROCESSO Nº 08007.001486/2022-69
O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DA

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e competência
delegada por meio do inciso XVIII do art. 4º da Portaria SAA/SE/MJSP Nº 76, de 25 de
novembro de 2021, considerando o contido na Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de
1993, no Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, Portaria Interministerial ME-MJSP
nº 4.386, de 16 de abril de 2021, no Edital 39/2021, publicado no Diário Oficial da
União de 08 de novembro de 2021 e no Edital 23/2022, publicado no Diário Oficial da
União de 05 de maio de 2022, resolve:

Art. 1º Tornar pública a Desistência por perda do prazo legal para assinatura
do contrato do candidato ANDRE FELIPE BRUSCO, classificado na 1ª posição, vaga de
TÉCNICO ESPECIALIZADO EM FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA,
conforme estabelecido no Edital de Convocação 06/2022, publicado no Diário Oficial da
União de 12 de maio de 2022, Seção 3, página 158;

Art. 2º Tornar pública a Desistência por perda do prazo legal para assinatura
do contrato da candidata THAINA RIBEIRO DE OLIVEIRA, classificada na 13ª posição,
vaga de TÉCNICO ESPECIALIZADO EM GESTÃO DE ATIVOS E PARCERIAS - AMPLA
CONCORRÊNCIA, conforme estabelecido no Edital de Convocação 06/2022, publicado no
Diário Oficial da União de 12 de maio de 2022, Seção 3, página 158;

Art. 3º Tornar pública a Desistência por perda do prazo legal para assinatura
do contrato do candidato LEONARDO DANTAS MILHOMEM, classificado na 27ª posição,
vaga de TÉCNICO ESPECIALIZADO EM GESTÃO DE ATIVOS E PARCERIAS - AMPLA
CONCORRÊNCIA, conforme estabelecido no Edital de Convocação 06/2022, publicado no
Diário Oficial da União de 12 de maio de 2022, Seção 3, página 158;

Art. 4º Tornar pública a Desistência por perda do prazo legal para assinatura
do contrato da candidata ESTEFANNY MARTINS FERREIRA, classificada na 33ª posição,
vaga de TÉCNICO ESPECIALIZADO EM GESTÃO DE ATIVOS E PARCERIAS - AMPLA
CONCORRÊNCIA, conforme estabelecido no Edital de Convocação 06/2022, publicado no
Diário Oficial da União de 12 de maio de 2022, Seção 3, página 158.

JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO

EDITAL Nº 10/2022

PROCESSO Nº 08007.001486/2022-69

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e competência delegada por meio

do inciso XVIII do art. 4º da Portaria SAA/SE/MJSP Nº 76, de 25 de novembro de 2021, considerando o contido na Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, no Decreto nº 9.739,

de 28 de março de 2019, Portaria Interministerial ME-MJSP nº 4.386, de 16 de abril de 2021, no Edital 39/2021, publicado no Diário Oficial da União de 08 de novembro de 2021

e no Edital 23/2022, publicado no Diário Oficial da União de 05 de maio de 2022, resolve:

Art. 1º Tornar pública a reclassificação dos candidatos abaixo relacionados:

. C A N D I DAT O CLASSIFICAÇÃO ORIGINAL CARGO NOVA CLASSIFICAÇÃO P R O C ES S O

. LUCIANA CAETANO
YAMANAKA

3ª posição Técnico Especializado em
Gestão de Ativos e Parcerias
- Ampla Concorrência

83ª posição 08007.001734/2022-71

. FERNANDA LACERDA
RODRIGUES AZEVEDO NETTO
PEREIRA

30ª posição Técnico Especializado em
Gestão de Ativos e Parcerias
- Ampla Concorrência

84ª posição 08007.001845/2022-88

. MARCOS GERMANO BATISTA
DOS REIS

34ª posição Técnico Especializado em
Gestão de Ativos e Parcerias
- Ampla Concorrência

85ª posição 08007.001784/2022-59

. LUISA NAMI GODOY 41ª posição Técnico Especializado em
Gestão de Ativos e Parcerias
- Ampla Concorrência

86ª posição 08007.002226/2022-19

. KARI ANNE LUSTOSA SILVA 53ª posição Técnico Especializado em
Gestão de Ativos e Parcerias
- Ampla Concorrência

87ª posição 08007.001856/2022-68

. MURILLO TAVARES DOS
SANTOS

54ª posição Técnico Especializado em
Gestão de Ativos e Parcerias
- Ampla Concorrência

88ª posição 08007.001803/2022-47

. THAYNARA CHRISTIELLY
OLIVEIRA CALDAS
B E R N A R D ES

55ª posição Técnico Especializado em
Gestão de Ativos e Parcerias
- Ampla Concorrência

89ª posição 08007.001797/2022-28

. NATALIA DANTAS DE
OLIVEIRA

02ª posição Técnico Especializado em
Gestão de Ativos e Parcerias
- Vagas para Negros

7ª posição 08007.001806/2022-81

JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATOS DE TERMOS DE ADESÃO

Nº 21/2022/SE/MJSP. OBJETO: adesão do Ministério Público do Estado do Amazonas à
RedeMAIS, do Programa Meio Ambiente Integrado e Seguro - Programa Brasil MAIS,
tendo como contrapartida o fornecimento de dados para o MJSP. Signatários: LU A N A
QUITÉRIA MAGALHÃES HATSUMURA - Secretária-Executiva Adjunta substituta do
Ministério da Justiça e Segurança Pública, ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO
JÚNIOR - Procurador-Geral de Justiça do Estado do Amazonas e CRISTIANO DA CUNHA
DUARTE - Coordenador do Comitê-Gestor do Programa Brasil MAIS. Data de Assinatura:
25/07/2022. Vigência: 60 (sessenta meses), a partir da data da assinatura. Processo n.
08000.015956/2021-51.

Nº 22/2022/SE/MJSP. OBJETO: adesão do Ministério Público do Estado do Tocantins à

RedeMAIS, do Programa Meio Ambiente Integrado e Seguro - Programa Brasil MAIS,

tendo como contrapartida o fornecimento de dados para o MJSP. Signatários: LU A N A

QUITÉRIA MAGALHÃES HATSUMURA - Secretária-Executiva Adjunta substituta do

Ministério da Justiça e Segurança Pública, LUCIANO CESAR CASAROTI - Procurador-Geral

de Justiça do Estado do Tocantins e CRISTIANO DA CUNHA DUARTE - Coordenador do

Comitê-Gestor do Programa Brasil MAIS. Data de Assinatura: 22/07/2022. Vigência: 60

(sessenta meses), a partir da data da assinatura. Processo n. 08000.012205/2021-82.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
20/07/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação dos serviços de
dragagem no Cais da Gamboa entre os cabeços 20 e 80 no Porto do Rio de Janeiro
, conforme as especificações constantes do Anexo I Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 26/07/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Rua Dom Gerardo, Nº. 35, 10º Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/08/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

GABRIEL RICHA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/07/2022) 399008-39900-2022NE000001

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 47/2022. Processo Administrativo nº
50905.008731/2021-11 decorrente da Dispensa de Licitação nº 16/2022. Contratante:
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº
42.266.890/0001-28. Contratada: LINDOMAR BARBOSA ALVES, inscrita no CNPJ sob o nº
21.663.594/0001-90. Objeto: "Aquisição de bens de consumo (materiais de copa e
cozinha)". Fundamento Legal: Art. 29, II, Lei nº 13.303/2016. Valor desta Ordem de
Fornecimento: R$ 1.902,50 (um mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos). Rubrica
Orçamentária: 224299001 - Demais Materiais de Consumo. Assina pela CDRJ seu Diretor-
Administrativo-Financeiro, Indalécio Castilho Villa Alvarez, e pela LINDOMAR BARBOSA
ALVES seu Sócio, Lindomar Barbosa Alves. Prazo de entrega: Até 15 (quinze) dias a contar
da data de assinatura. Data de assinatura: 22/07/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-26T01:17:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




